
1040/1

301/2

1007

1013

1043/1

1010

1022

1003

1040/2

1034

302/2

1027/1

1012

60/2

1005

1008

1039

1044 1047

1037/2

1041

1021

121/1

121/2

1004

1036/1

1038

1027/2

1011

1042

162

111/1

1006

1049

1043/4

1043/3

1045

1046

1048

1023

Tor
Tür

Tor

Tür

Tür Tor

Tür Tor Tür
Tor

Tor

Tor

Tür

Tor

Tor

Tor

Tor

Tor

Tor

To
r

Tor

Tür

Tür

Tor

Tür Tor

Tor

Tür

Tor

TorTür
Tor

Tor

Tür

Tor

Tür

Tor

Tor

TorTür
Tor

Tür

WW

WW

W
W

W

WW

WW

W

W

W
WW

W

W

W

W

W

WW

W
W

W

WW

G

W

W

W
W

W W

WW

W

25
37130147

18

1

21

23

3

2

27

22

26

5

12

9 11 13
15

17

19

21

17a

10

6

8

7

14

8

10

23a

25

24

5

7

TorTor

Tor TorTür

Tor

To
r

Tor

Tor Tor

Tor

TorTür

Tür
Tor

To
r

Tor Tür
Tür Tor TorTür

Tür

TorTür Tor

Tür Tor

Tür

Tor

TorTür

Tor

Tor Tor

Tor

Tor

Tor

Tor

Tor

Tor

Tor

Tür Tor

Tür
Tor

To
r

Tür

Tür

Tor

Tür

Tor

Tor

Tür

Tor

Tor

Tür

Tür

Tor

Tor

B
200

D
N

3944

3941

Umverlegung der 
vorh. Gasleitung,ca. 5 

m (beim nachfolg. BA)

Hirtenhausstraße

Hirtenhausstraße

Hirtenhausstraße

G
aßrain

W
in

ke
l

Backhausgasse

Le
is

tu
ng

sg
re

nz
e 

Ba
ua

bs
ch

ni
tt

Ba
ck

ha
us

ga
ss

e 
2.

 B
A

Bauabschnitt OST

Bauabschnitt WEST

Le
is

tu
ng

sg
re

nz
e 

Ba
ua

bs
ch

ni
tt

Hi
rte

nh
au

ss
tra

ße
 O

st

A17A16

Austrieb
Prunus
Ø 4m

Zuckerhutfichte Ø 1,50 m

Amelanchier arborea
'Robin Hill'

3x Amelanchierarborea 'Robin Hill'

A11 A12

Thuja-H
ecke

Mahonie Bestand (Erhalt)
Ø 2,50 m

Zuckerhutfichte Bestand
Ø 1,50 m (Erhalt)

Zwiebelpflanzung gemischt:
200 St.Crocus chrysanthus 'Cream Beauty'
200 St.Crocus etruscus 'Zwanenburg'
 75 St.Narcissus 'February Gold'

Zwiebelpflanzung gemischt:
345 St.Crocus chrysanthus 'Cream Beauty'

345 St.Crocus etruscus 'Zwanenburg'
135 St.Narcissus 'February Gold'

Buchs Bestand (Erhalt)
Ø 2m, H 2,50m

Sophora japonica 'Regent'

o. Gleditsia triacanthos 'Skyline'

o. 'Shademaster'

Zwiebelpflanzung gemischt:
85 St.Crocus ancyrensis 'Golden Bunch'85 St.Crocus etruscus 'Zwanenburg'
45 St.Tulipa praestans 'Füsilier'

Zwiebelpflanzung gemischt:
120 St.Crocus ancyrensis 'Golden Bunch'
120 St.Crocus chrysanthus 'Cream Beauty'
120 St.Crocus tommasianus
 90 St.Narcissus 'Actaea Poeticus'

Zwiebelpflanzung gemischt:
210 St.Crocus ancyrensis 'Golden Bunch'
210 St.Crocus chrysanthus 'Cream Beauty'
215 St.Crocus tommasianus
115 St.Narcissus 'Actaea Poeticus'

Gehölzpflanzung gemischt:
10 St.Spiraea arguta
50 St.Spiraea japonica 'Anthony Waterer'  1 St.Viburnum carlesii 'Aurora'

Gehölzpflanzung gemischt:
30 St.Spiraea japonica 'Anthony Waterer'80 St.Symphorycarpos chenaultii 'Hancock'
Zwiebelpflanzung gemischt:
190 St.Crocus ancyrensis 'Golden Bunch'190 St.Crocus etruscus 'Zwanenburg'
  95 St.Tulipa praestans 'Füsilier'

TRAFO
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Baum 
Nr. 

GFA

Gattung Art Deutscher
Name

StU 

in 
cm 

Kronen
Ø 

in m

Höhe 

in m

Bemerkungen 

A11 Prunus cerasifera ‚Nigra‘ Blutpflaume 77 5 6

A12 Taxus baccata Eibe 63 5 5 Krone reduziert 
aufgrund Freileitung 

A16 Aesculus 
hippocastanum 

Roßkastanie 221 11 17 

A17 Aesculus 
hippocastanum 

Roßkastanie 235 11 16 

A19 Betula pendula Birke 125 5 18 

A20 Betula pendula Birke 162 10 19 

A21 Ginkgo biloba Ginkgo 59 5 8 Schattendruck 

A22 Acer negundo Eschen-
Ahorn 

153 12 15 

A23 Sorbus aucuparia Eberesche 110 5 12 

A24 Betula pendula Birke 153 7 18 

A25 Betula pendula Birke 185 10 18 

A26 Betula pendula Birke 166 7 17 Stammschäden 

29 Betula pendula Birke 98 5 16 

30 Acer platanoides Spitz-Ahorn 127 8 10 

33 Acer platanoides Spitz-Ahorn 96 8 12 

34 Betula pendula Birke 136 10 16 

35 Acer platanoides Spitz-Ahorn 105 8 11 

Baumbestand, Kartierung v. 30.11.2021

Frühblüher

Im Bereich der Frühblüherflächen:
Blumen- u. Kräuterrasen (Saatgutmischung 13)

Späterer Rasenmad der Teilflächen mit Frühblühern.
Der Mahdzeitpunkt richtet sich nach den Zielarten (Frühblüher),
je nach Witterungsverlauf, frühester Zeitpunkt Anfang/ Mitte Juni,
2. Mahd - Ende August/ Mitte September
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